

High Scorers in Second Unit Exams



L.K.G. A Section
K. PREMCHAND - 98%



L.K.G. B Section
CH. MAHINDRA SAI - 90%



L.K.G. B Section
K. LAXMAN - 90%



U.K.G. A Section
P. KAVYA SRI - 95%



U.K.G. B Section
G. TARUN - 93%



1st Class A Section
D. ANNAPURANA - 83%



1st Class B Section
B. PAVITRA - 84%



2nd Class
K. SUPRIYA - 86%



3rd Class
CH. SIRISHA - 99%



4th Class
K. GANESHSIVA - 84%



5th Class
P. JOHN KEVIN - 93%



6th Class
P. JOHN DAVID - 75%



7th Class
V. HIMA BINDU - 81%



8th Class
G. SONY - 93%

Our exam's were received from an independent outside publisher. We ensured careful monitoring during the examinations



ENGLISH MEDIUM SCHOOL



News letter

R.C. I-V-95/A4/2008

Phone : 08814 - 215333, Cell : 9603611377

Gumparru Post, Kambotlapalem, W.G.Dt., Andhra Pradesh - 534 266, Email: yahweh@vsnl.com (Tony Suckla)

Volume : 4 Issue : 1

For Private Circulation Only

October 2010

THE GIFT OF LANGUAGE

Of all the living species on planet Earth, only mankind is endowed with the gift of spoken language. All living things communicate in some ways, but through spoken word is a talent reserved for the human race alone. The need to communicate is seen in every aspect of life. Survival, growth in knowledge and advancement of society depend upon the ability to communicate. The better one can communicate the more proficient he will be in just about every aspect of life.

Down through the ages of human history various languages of communication have excelled and the ones that knew those languages the best were benefited the most. Today, the English language has excelled in modern society to such a degree that it has become an international language of communication touching almost every nation in the world. Even in India today, English is the second largest spoken language behind Hindi. The fluent knowledge of the English language will be a great

benefit to those who possess it.

Also the world today has become dependent upon the use of the electronic computer to do many of the day to day activities of mankind. Computers also communicate in their own computer languages and the programming of these languages usually requires the knowledge of English to properly understand and use. Thus the knowledge of spoken English and computer technologies is extremely useful to most any human today.

At A.Y. E.M. School, in first class and above, we only hired teachers who are fluent in English. In addition, we hire competent computer teachers to teach the proper use of typing and computer technologies.

The A.Y. E.M management feels a commitment to the parents and students to give them the best education possible within our limitations under the present conditions of village India. The future potential of your child will be in-

creased by giving them the best education possible in their early years. It is an investment in a child that has the potential to repaid many times in the future.

October Holidays and Exam Schedule



Quarterly Exams will be given from Oct. 6-15. Be sure your child is present all the days. Missed exams cannot be retaken.

Oct. 19 Yom Kippur, (day of covering), Holiday

Oct. 23-31 the A.Y. E.M. School will be closed in observance of the Sukkot Festival, (festival of Tabernacles).

Sukkot Festival

calendar from the end of Oct. 23 – 31. Much of the staff of AY EM School will be going to Vishakhapatnam to keep this festival, thus the school will be closed from Oct. 23 – 31. All of good will are welcome to come.

This feast was also a reminder of the birth of Yahweh's Son, Yahshua Mashiach, who was born in the land of Israel about 2010 years ago. Yahshua was born on the first day of the Sukkot festival. Yahshua dwelt with mankind for 33 and a half years. He



Annual Day Program 2010

lived a perfect life of obedience to Yahweh's commands, thus giving all mankind an example to follow in their own lives.

FIVE OR SIX DAY SCHOOL WEEK

At AY EM School we implement a five day school week and reserve Saturday for English language improvement through the use of songs, moral stories and literature.

Attendance on Saturday is optional but we encourage all students to attend to improve their mental, academic, and spiritual enlightenment.

In the state of Andhra Pradesh most schools have a six day work week for both students and government employees. However, the Central government recognized schools and employees only have a five day week, running from Monday thru Friday. Also, the five day week is implemented in most government institutions and schools of America. Five days is enough, the children can be mentally overburdened by too much book reading.



M. Kumar Swamy

Kumar joined our school this year as our computer teacher for all classes. Previous to coming here he worked in Iraq for one and a half years as a computer hardware technician. He was born near Marteru but is living in our area now as his wife is native of Gumparru. He has a BA degree and did 2 years of study in Penugonda to obtain a Computer certificate.

Kumar is responsible for overseeing the typing and computer classes, he is dedicated to seeing that your child understands the principles of computer applications and their use in the real world.



New School Bus - 2010

dwelling to remind them that we are only temporary dwellers in this world; mankind's real home is in the New Heaven and Earth that Yahweh will create someday. The laws of Yahweh would be studied during this festival that all might know what was required of them to have peace in this world and to enter into His coming new kingdom. All people were invited to attend the festival and to come and learn and rejoice before the Creator or all mankind.

The feast of Sukkot this year will come on the modern Roman

AY EM School Faculty



P. John Keats, M.A.,
Principal
5th, 6th Classes



P. Swarna, B.A.,
Hindi Teacher
Head Mistress



A. Satya, B.Sc., Maths.
Currently doing M.Sc., Maths
4th, 7th, 8th Classes Teacher



A. Rebecca, B.A.,
3rd Class Teacher



K. Kumari, M.A.,B.Ed.,
Social Teacher



J. Yoseph Raj, BSc, B.Ed
1st Class
B Section Teacher



M. Prasad, M.A.,B.Ed.,
English 5th, 8th Classes
Social, G.K.



D. Santhosh Babu
doing B.A., Presently
2st Class Teacher



S. Sirish,
TTC fluent in English
UKG B Section teacher



M. Kumar Swamy, B.A.,
Computer Teacher



V. Varahala Babu
B.A.,B.Ed.,
Telugu Teacher
3rd to 7th Classes



V. Kiran Mary
Nursery teacher



B. Mary
Nursery teacher



V. Mary Grace
LKG teacher



D. Hadesah
LKG teacher



D. Suneetha
UKG A Section teacher



Tony Suckla,
Correspondent



D.S.V.M. Raju
Correspondent Secretary
Office Assistant

All Teachers for first class & above are fluent in english, except for our Telugu Teacher



ఎల్.కె.జి. ఎ. సెక్షన్
కె. ప్రేమ్చంద్-98%



ఎల్.కె.జి. బి. సెక్షన్
సిహార్ష. మనీంద్రసాయి-90%



ఎల్.కె.జి. బి. సెక్షన్
కె. లక్ష్మి-90%



యు.కె.జి. ఎ. సెక్షన్
పి. కావ్యశ్రీ-95%



యు.కె.జి. బి. సెక్షన్
జి. తరుణ్-93%



1వ తరగతి ఎ సెక్షన్
డి. అన్నపూర్ణ-83%



1వ తరగతి బి సెక్షన్
బి. పవిత్ర-84%



2వ తరగతి
కె. సుశ్రీయ-86%



3వ తరగతి
సిహార్ష. శిల్ప-99%



4వ తరగతి
కె. గణేశ్ శివ-84%



5వ తరగతి
పి. అనంద్ హిత్-93%



6వ తరగతి
పి. అనంద్ హిత్-75%



7వ తరగతి
పి. హిమాబిందు-81%



8వ తరగతి
జి. నీతిన్-93%

మా పరీక్ష పేపర్లు ప్రేవేట్ పబ్లిషర్స్ నుంచి పొందుతున్నాము. పరీక్షల సమయాల్లో అన్ని జాగ్రత్తలతో పరీక్షలు నిర్వహిస్తున్నాము.



ఇంగ్లీషు మీడియం స్కూల్

సమాచార పత్రిక



R.C. No. I-V-95/A4/2008

Phone : 08814 - 215333, Cell : 9603611377

Email: yahweh@vsnl.com (Tony Suckla)

గుంపర్రు పోస్ట్, కాంభోట్లపాలెం, పాగోబిల్లా, ఆంధ్రప్రదేశ్ - 534 266,

వాల్యూమ్ : 4 ఇష్యూ : 1 For Private Circulation Only October 2010

భాష ఒక బహుమానం (వరం)

భూమీద అనేక రకాలైన జాతి జీవరాశులు జీవిస్తున్నాయి. కానీ మానవునికి మాత్రమే భాష ఒక వరంగా ఇవ్వబడింది. అన్ని జీవరాశులు వాటిదైన శబ్దాలలో వాటి భావాలను వ్యక్తీకరిస్తాయి. కానీ మాట్లాడే నైపుణ్యత మానవునికి మాత్రమే ప్రత్యేకించబడింది. ప్రతీ ఒక్కరి జీవితంలో భావాలను వ్యక్తీకరించడం అవసరం. అభివృద్ధి చెందుతున్న ప్రస్తుత సమాజ పరిస్థితులలో ఏదేని ఒక వ్యక్తి తాను జ్ఞానంలోనూ, సమాజ పరంగానూ అభివృద్ధి చెందడం అనేది భాషవ్యక్తీకరణ మీదే ఆధారపడి ఉంటుంది. బాగా సంభాషించగలిగే వారు తన జీవితంలో ప్రతీ విషయంలో ఎక్కువ ప్రావీణ్యత కలిగిన వాడై యుంటారు.

పూర్వకాలంనుండి మానవుడు వివిధ రకాలైన భాషల ద్వారా భావాలను వ్యక్తీకరించేవారు ఎవరైతే ఈ భాషను తెలుసుకొని ఉంటారో వారు ఎక్కువ ప్రయోజనాలను పొందేవారు. ప్రస్తుత ఆధునిక కాలంలో ఇంగ్లీష్ భాష ఒక ప్రత్యేకతను సంతరించు కుని అంతర్జాతీయ భాషగా పేరుగాంచింది. ప్రపంచంలోని ప్రతీ దేశంలోనూ ఇంగ్లీషు భాష వాడుకలో ఉంది. అంతేకాకుండా ప్రస్తుతం భారత దేశంలో హిందీ తరువాత ఇంగ్లీష్ ఎక్కువగా మాట్లాడుచున్నారు. ఇంగ్లీష్ అనర్గళంగా మాట్లాడటం ద్వారా

అనేక గొప్ప ప్రయోజనాలను పొందగలుగుతారు.

అంతేకాకుండా ప్రస్తుత దినాలలో మానవుడు కంప్యూటర్ మీద ఆధారపడే తన దైనందిక పనులను కొనసాగిస్తున్నాడు. కంప్యూటర్లు కూడా వాటి భాష ద్వారానే వాటి పనులను చేస్తాయి. దానినే కంప్యూటర్ ప్రోగ్రామింగ్ లాంగ్వేజ్ అంటారు. ఇంగ్లీష్ ను పూర్తిగా అర్థం చేసుకునే సామర్థ్యత ఉన్నవారు మాత్రమే కంప్యూటర్లను సమర్థవంతంగా వినియోగించగలరు. ప్రస్తుత కాలంలో ఇంగ్లీష్ మరియు కంప్యూటర్లు చాలా ప్రధానమైనవి.

ఎ.వై. ఇంగ్లీష్ మీడియం స్కూలు నందు ఇంగ్లీష్ అనర్గళంగా మాట్లాడగలిగే ఉపాధ్యాయులను 1వ తరగతి వెయిదలుకొని ఆపై తరగతులకు ఉపాధ్యాయులుగా నియమించడం జరిగింది. అంతేకాకుండా టైపింగ్ మరియు కంప్యూటర్ సాంకేతిక పరిజ్ఞానాన్ని భోదించుటకు కంప్యూటర్స్ లో పూర్తి అనుభవం కలిగిన ఉపాధ్యాయులను నియమించడం జరిగింది.

ఎ.వై. స్కూల్ నిర్వాహకులు తమ వరిధిలోనే గ్రామ వరిసీత్తులకు అనుకూలంగా మీ పిల్లలకు మంచి విద్యను అందించుటలో వారు ప్రత్యేకమైన శ్రద్ధ కలిగియున్నారని తల్లిదండ్రులకు

తెలియజేస్తున్నాము. మీ పిల్లల భవిష్యత్తులో సమర్థవంతంగా ఉండటానికి సాధ్యమైన సంతవరకు మంచివిద్య వారికి నేర్పించుట కొరకు పిల్లలకు కొంత పెట్టుబడి పెట్టాలి. తరువాత వారు తమ జీవితంలో ఈ సామర్థ్యత ద్వారా అనేక రెట్లు వారు తిరిగి పొందుతారు.

అక్టోబరు సెలవులు మరియు పరీక్షల వివరములు



క్యాట్లర్ల పరీక్షలు అక్టోబరు 6వ తారీఖు నుండి 15వ తారీఖు వరకు జరుగును. తప్పనిసరిగా మీ పిల్లలు ఈ పరీక్షలకు హాజరు కావాలను. ఒకవేళ పరీక్షా సమయంలో పరీక్షలు రాయని వారికి అక్టోబరు 15 తరువాత పరీక్షలు ఇవ్వబడవు.

అక్టోబరు 19వ యెమ్ కిప్పుర్ (పాపములు కప్పివేయు దినము) సెలవు.

అక్టోబరు 23-31 వరకు ఎ.వై. ఇంగ్లీషు మీడియం స్కూలు సెలవు దినములు. ఈ సెలవులలో సుక్కోతు పండుగను ఆచరించెదరు.

సుక్కోతు పండుగ

బైబిలు నందు హెబ్రీలో సుక్కోతు అని పిలువబడే 8 రోజుల పండుగ ప్రజలకు ఇవ్వబడింది. దీనిని ఇంగ్లీషులో "టబర్నికల్" అన్న పిలుస్తారు. ప్రతీ సంవత్సరము బైబిలు నెలల ప్రకారంగా 7వ నెల 15వ రోజు నుండి 22వ రోజు వరకు ఈ పండుగను ఆచరించవలెను అని సర్వశక్తివంతుడైన యావే ఆజ్ఞాపించెను. ఈ పండుగయావే ఎదుట ఉత్సాహంతో జరుపుకొనే పండుగ యవే మానవుని వట్ల చేసిన మంచి కార్యములను బట్టి మరియు ధర్మశాస్త్రానికి విరుద్ధముగా మానవుడు చేసిన అతిక్రమములను క్షమించినందున మనం ఈ పండుగను ఉత్సాహంగా జరుపుకొనవలెను. ఈ పండుగ దినాలలో ప్రజలకు ఆజ్ఞాపించబడినది. ఏమనగా మీరు తాత్కాలిక నివాసములలో (గుడారము) నివసించవలెను. ఎందుకనగా మనము ఈ



క్రొత్త బస్సు - 2010

లోకంలో తాత్కాలిక నివాసముల అని గుర్తు చేయుటకు ఈ విధంగా తాత్కాలిక నివాసాలను ఏర్పాటు చేసుకొని దానిలో నివసించవలెనని ఆజ్ఞాపించబడినది. యవే ఒకానొక దినాన సృజించబోయే క్రొత్త ఆకాశము క్రొత్త భూమియే మానవాళి యొక్క శాశ్వత నివాసము. ఈ పండుగదినాలలో యవే ధర్మశాస్త్రము గూర్చి ధ్యానించడం జరుగుతుంది. మనము ఆయన రాజ్యంలో ప్రవేశించడానికి మరియు మనము ఈ లోకంలో ఉన్నప్పుడు శాంతి యుతంగా జీవించడానికి ఏమి చెయ్యాలి అనే విషయాన్ని ధర్మశాస్త్రాన్ని ధ్యానించడం ద్వారా తెలుస్తుంది. ఈ పండుగలకు అందరినీ ఆహ్వానిస్తున్నాం. అందరూ వచ్చి నేర్చుకొని యవే ఎదుకు సంతోషిస్తారని ఆశిస్తున్నాం.

పర్వశాలలు పండగ ఈ సంవత్సరం నవీన రోమన్ క్యాలెండర్ ప్రకారం అక్టోబరు 23 నుండి అక్టోబరు 31వరకు జరుగును. ఎ.వై. ఇంగ్లీష్ మీడియం స్కూలు స్టాఫ్ వారు ఈ పండుగను ఆచరించుటకు విశాఖపట్టణం వెళ్ళుచున్నారు. అందువలన అక్టోబరు 23 నుండి 31 వరకు స్కూలు మూసి వేయబడును. మీ అందరినీ ఈ పండుగలకు ఆహ్వానిస్తున్నాం.

2010 సంవత్సరాల క్రితం ఇశ్రాయేలు దేశంలో జన్మించిన యవే కుమారుడైన "యషువా మెస్సీయ్య" యొక్క జన్మదినాన్ని కూడా మనకు గుర్తుచేస్తుంది. సుక్కోతు పండుగలో మొదటి దినాన యషువ మెస్సీయ్య జన్మించెను. యషువ 33 1/2 సంవత్సరాలు మానవులతో కలసి మానవునిగా నివసించెను.



వార్షికోత్సవము - 2010

ఆయన యవే యొక్క ఆజ్ఞల వట్ల యద్దవంతమైన జీవితాన్ని కలిగి జీవించాడు. ఆ విధంగా జీవించి యావత్తు మానవాళికి ఒక మాదిరిగా చూపించెను.

వారంలో స్కూల్ పనిచేయుటినములు ఏదా లేక ఆరు టినములు!

ఎ.వై. ఇంగ్లీష్ మీడియం స్కూల్లో 5 దినముల మాత్రమే పనిదినములుగా చేసాము. శనివారం ఇంగ్లీషు భాషను అభివృద్ధి చేసుకొనే దినంగా కేటాయించాము. పాటల ద్వారా నీతి కథలు మరియు లిటరేచర్ ద్వారా ఇంగ్లీషును అభివృద్ధి చేస్తున్నాం.

శనివారం రోజున హాజరు తప్పనిసరి కాదు కానీ మేము విద్యార్థులందరినీ వచ్చి వారి శారీరక, మానసిక ఆధ్యాత్మిక అభివృద్ధిని పెంపొందించుకోవాలని అందరినీ ప్రోత్సహిస్తున్నాం

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రంలో చాలా పాఠశాలలకు మరియు ప్రభుత్వ ఉద్యోగస్థులకు 6 రోజులు పనిదినములుగా ఉన్నవి. ఏది ఏమైనప్పటికీ కేంద్ర ప్రభుత్వంచే గుర్తించబడిన పాఠశాలలకు మరియు ఉద్యోగస్థులకు 5 రోజులు మాత్రమే పనిదినములుగా ఉన్నవి. సోమవారం నుండి శుక్రవారం వరకు అమెరికాలో కూడా చాలా ప్రభుత్వ సంస్థలలో మరియు స్కూలల్లో 5 రోజులు మాత్రమే పనిదినములుగా అమలులో ఉన్నవి. పిల్లల యొక్క మానసిక స్థితికి 5 రోజులు మించి పుస్తకములు చదవటయితే అది వారి మానసిక స్థితిపై ప్రభావాన్ని చూపిస్తుంది. అందువలన వారానికి 5 దినములు చాలు.



టీచర్ ప్రొఫైల్
M. కుమార్ స్వామి

కుమార్స్వామిగారిని అన్ని క్లాసులకు కంప్యూటర్ ఉపాధ్యాయునిగా నియమించినాము. ఇక్కడకు రాక ముందు కుమార్ గారు ఇరాక్ లో 1 1/2 సంవత్సరం పాటు కంప్యూటర్ హార్డ్వేర్ టెక్నిషియన్ గా పని చేశారు. ఈయన మార్కెట్ లో జన్మించారు. ప్రస్తుతం ఈయన భార్య యొక్క స్వస్థలమైన గుంపర్లులో ఉంటున్నారు. ఈయన B.A. డిగ్రీ పూర్తి చేశారు. 2 సంవత్సరాలు పెనుగొండలో కంప్యూటర్ కోర్సు పూర్తి చేశారు కుమార్ గారు టైపింగ్, కంప్యూటర్ క్లాసులు చూచుటలో బాధ్యత వహిస్తున్నారు.

కుమార్స్వామి టీచర్ విద్యార్థులందరి యొక్క కంప్యూటర్ శిక్షణ మరియు టైపింగ్ విద్యా బోధన విషయాలకు ఆయన పూర్తిగా బాధ్యతలను వహిస్తూ త్రతీ విద్యార్థికి అర్థమయ్యేరీతిలో బోధిస్తున్నారు. కంప్యూటర్లు నేటి ప్రపంచములో ఎంత ఉపయోగకరమైనవో ఆ సూత్రాలను విద్యార్థులకు నేర్పిస్తున్నారు.

మా స్కూల్ స్టాఫ్ & టీచర్స్



పి. జానకీబ్బ, M.A.,
ప్రిన్సిపాల్
5, 6వ తరగతులు



పి. స్వర్ణ, B.A.,
హిందీ టీచర్
హెడ్ మిస్టర్స్



ఎ. సత్య, (M.Sc.) Maths.
4,7,8వ తరగతుల టీచర్



ఎ. రెబా, B.A.
3వ తరగతి టీచర్



కె. కుమారి, M.A., B.Ed.,
సోషల్ టీచర్



బి. యాసెఫ్ రాజ్,
B.Sc, B.Ed
1వ తరగతి బి సెక్షన్ టీచర్



ఎమ్. ప్రసాద్, M.A., B.Ed.,
ఇంగ్లీష్ 5 నుండి 8వ
తరగతులు సోషల్, జి.కె.



బి. సంతోష్ బాబు (B.A.)
2వ తరగతి టీచర్



ఎస్. శిల్ప, T.T.C.,
UKG. బి సెక్షన్ టీచర్



ఎమ్. కుమార్ స్వామి, B.A.,
కంప్యూటర్ టీచర్



వి. వరహాలబాబు, B.A., B.Ed.,
తెలుగు టీచర్,
3 నుండి 7వ తరగతులు



వి. కిరణ్ మేల
నర్సరీ టీచర్



బి. మేల
నర్సరీ టీచర్



వి. మేల రేస్
L.K.G. టీచర్



డి. పద్మా
L.K.G. టీచర్



డి. సుశీత
U.K.G. ఎ. సెక్షన్ టీచర్



పీ. గిని సుక్లా,
కరస్పాండెంట్



డి.ఎస్.వి.ఎమ్. రాజు
కరస్పాండెంట్ సెక్రటరీ
ఆఫీస్ అసిస్టెంట్

మా తెలుగు టీచర్ తప్ప 1వ తరగతి నుండి పై తరగతుల టీచర్లు అందరూ ఇంగ్లీషులో అనర్గళంగా మాట్లాడగలిగేవారు